Dum vero pro delata divinitus Nobis sanae doctrinae cognoscendae,
decernendae, custodiendaeque cura ac sollicitudine haec scribimus, peracer-
bum ex Filii errore vulnus cordi Nostro inflictum ingemiscimus, neque in
summo, quo inde conficimur, moerore spes uUa est consolationis, nisi idem
in vias revocetur iustitiae. Levemus idcirco simul oculos et manus ad Eum,
qui sopieiitiar dux tst et emendctor sapieiUium, Ipsumque multa prece
rogemus, ut dato illi corde docili et animo magno, quo vocem audiat Patris
amantissimi et moerentissimi, laeta ab ipso Ecclesiae, laeta Ordini vestro,
laeta Sanctae huic Sedi, laeta Humilitati Nostrae properentur. Nos certe
faustum ac felicem illum ducemus diem, quo filium hunc in se reversum
paterno sinu complecti Nobis contingat, cuius exemplo magna in spe sumus,
fore ut resipiscant ceteri, qui eo auctore in ei-rorem induci potuerunt, adeo
ut una apud omnes sit pro publicae et sacrae rei incolumitate consensio
doctrinarum, una consiliorum ratio, una actionum studiorumque concordia.
Quod tantum bonum ut supplicibus votis Nobiscum a Domino exoretis, abs
vestra pastorali solicitudine requirimus et expectamus. In id autem operis
divinum praesidium adprecantes, auspicem ipsius Apostolicam Benedictionem
Vobis, Gi*egibusque Vestris peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum VII. kal. Julias anno MDCCCXXXIV,
Pontificatus Nostri Anno IV.

Gregorius PP. XVI.

•) /Juc ref. prop. 16, 21.

*) Uuc ref. §. II. ISyllabi.

172

Damnatio et proliibitio

Operum Georgii Ilermes in tribus Torais Germanica lingua editorum,

sub titulis latine redditis : I. Introductin in TheoloyiamChristiano-

Catholicam . . . Pars Prima . . . Monasterii 1819. II. Introductio

in Theolofjiam Christiano-Catholicam . . . Pars altera . . . Mona-
sterii 1829. III. Dofjmatica Christiano-Catholica . . . Pars Prima
. . . Monatterii 1834.

Gregorius PP. XVI.
Ad perpeLuani rei memoriam.

Dum acerbissimas ingemiscimus Catliolicae Religionis calamitates et

iacturas, cx teterrimo, diuturnoquc bello, quo nefarii homines, apertique

Ecclesiae hostes, coacto undique agmine, totis viribus, totisijue artibus, tum
armis, tum calumniis, tum contumeliis et maledictis, tum seditiosis denique,

sacrilegisque libellis, eam, si lieri posset, prorsus exanimare ac destruere

adnituntur: dumque immancm eorura illacrymantes exsecramur barbariem,

qui propterea in Kegularium Claustra, Religiososque Viros diabolica furentes

insania, ad eos penitus rapinis, incendiis, caedibusque perdendos, Divina
omnia et humana violare non desinunt; ad augendas, quibus diu noctuque
ob id premimur angustias. illud etiam calamitosissimum , ac summopere de-